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RESULTADOS DO DIA 1/11/2012 – QUINTA FEIRA 
Local: Piscina do Complexo Esportivo do SESI – Blumenau 

 

PROVA:  400 METROS LIVRE FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º DJENYFER ARNOLD FLORIANÓPOLIS 04:22.38 04:29.22 12 R 

2º ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI JOINVILLE 04:33.97 04:30.69 7  

3º FLAVIA MUZIKA BILSLAND JOINVILLE 04:38.16 04:32.78 6  

4º VIRGINIA DE ALMEIDA SANTOS SÃO BENTO DO SUL 04:34.74 04:33.03 5  

5º ALESSANDRA PEREIRA SÃO BENTO DO SUL 04:38.09 04:35.68 4  

6º HELENA GSCHWENDTNER FLORIANÓPOLIS 04:37.47 04:41.52 3  

7º ALINE BISSONI ALARCON SÃO JOSÉ 04:38.26 04:38.26 2  

8º BARBARA BENK ITAJAÍ 04:40.21 04:40.21 1  

9º TANITY AMORIN ITAJAÍ 04:47.22 04:47.22   

10º FERNANDA LOPES BLUMENAU 04:56.44 04:56.44   

11º LAYNA EDUARDA RHODE JARAGUÁ DO SUL 04:58.70 04:58.70   

12º JANARA MARQUES SOUZA CRICIÚMA 04:59.79 04:59.79   

13º JULIA SILVA CONCORDIA 05:00.31 05:00.31   

14º VANESSA BERARDINELLI CRICIÚMA 05:00.64 05:00.64   

15º LOHRANA ADRIELLE FACHINI SOUZA JARAGUÁ DO SUL 05:04.14 05:04.14   

16º JULIA CERUTTI POMERODE 05:05.18 05:05.18   

17º TAMIRES GENTIL BLUMENAU 05:08.95 05:08.95   

18º ANA CLARA SOARES INDALENCIO LAGES 05:10.35 05:10.35   

19º CRISTINE ERTEL SÃO JOSÉ 05:16.92 05:16.92   

 

 

PROVA:  400 METROS LIVRE MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º MAURO HENRIQUE FERNANDES CRICIÚMA 04:04.11 03:57.44 9  

2º EDUARDO SEEGER DUARTE CRICIÚMA 04:08.26 03:58.96 7  

3º FERNANDO PROCHNOW FLORIANÓPOLIS 04:09.06 04:03.21 6  

4º LEONARDO MOREIRA FLORIANÓPOLIS 04:08.76 04:06.16 5  

5º THIAGO STANKE ITAJAÍ 04:09.37 04:10.78 4  

6º LUIS MIRANDA CONCORDIA 04:07.80 04:11.34 3  

7º OTAVIO AZEVEDO BLUMENAU 04:12.71 04:12.71 2  

8º VITOR AUGUSTO SCHLUHN BLUMENAU 04:13.08 04:13.08 1  

9º GUILHERME FURST DE SOUZA SÃO BENTO DO SUL 04:17.44 04:17.44   

10º GUSTAVO FLORES BERNARDES JOINVILLE 04:27.25 04:27.25   

11º GABRIEL CAJASEIRA TUBARÃO 04:30.90 04:30.90   

12º MARCELO KETTERMANN SÃO JOSÉ 04:32.13 04:32.13   

13º JONATHAN WITKOSKY JARAGUÁ DO SUL 04:34.70 04:34.70   

14º MOACYR GUEDES JR SÃO JOSÉ 04:35.31 04:35.31   

15º VINICIUS KOLOMBESKY JOINVILLE 04:41.51 04:41.51   

16º GABRIEL MEURER LAGES 04:42.72 04:42.72   

17º JOAO VYCTOR SEBASTIAO SILVA TUBARÃO 04:55.42 04:55.42   

18º BRUNO ARRUDA LEITE LAGES 04:56.65 04:56.65   

19º MATEUS PEDRI JARAGUÁ DO SUL 04:59.14 04:59.14   

20º LUCAS CAETANO CARVALHO ITAJAÍ 05:02.83 05:02.83   

21º FELIPE AMBROSI BRUSQUE 05:32.69 05:32.69   

22º WESLEY MARCOS TONET ITAPEMA 05:35.30 05:35.30   
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PROVA:  100 METROS PEITO FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º CAROLINA BERGAMASCHI JOINVILLE 01:14.01 01:13.52 12 R 

2º JESSICA CANOFRE CHAPECÓ 01:17.85 01:16.13 7  

3º JESSICA BARD SÃO BENTO DO SUL 01:17.31 01:16.96 6  

4º ANDRESSA ZECHNER FLORIANÓPOLIS 01:18.15 01:17.28 5  

5º CAMILA CORREA JOINVILLE 01:18.72 01:17.85 4  

6º BARBARA CAVALHEIRO LOCKS FLORIANÓPOLIS 01:17.91 01:17.98 3  

7º JULIANA MARA PERSIKE SÃO JOSÉ 01:19.93 01:19.93 2  

8º ARIANE ROCHA CRICIÚMA 01:20.36 01:20.36 1  

9º LUANA MACEDO LANG BRUSQUE 01:23.20 01:23.20   

10º ANA CAROLINA PASSOS JARAGUÁ DO SUL 01:23.35 01:23.35   

11º JULIA LANSER BLUMENAU 01:25.35 01:25.35   

12º NATANA CUGIKI BLUMENAU 01:25.81 01:25.81   

13º BRUNA PICCOLI JARAGUÁ DO SUL 01:27.46 01:27.46   

14º RAFAELA LAMONATO SÃO JOSÉ 01:31.73 01:31.73   

DQL JULIA SIMIONI CONCORDIA DQL DQL   

 

 

PROVA:  100 METROS PEITO MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º BRIAN LORO FLORIANÓPOLIS 01:05.37 01:03.55 9  

2º RENATO FLORES ITAJAÍ 01:06.31 01:03.62 7  

3º JULIO SCOLARO JUNIOR CRICIÚMA 01:04.64 01:03.97 6  

4º GUILHERME JOSE M. FONTANELLA SÃO JOSÉ 01:04.76 01:04.39 5  

5º OTTO DOS REIS BLUMENAU 01:07.70 01:07.73 4  

6º GABRIEL BARROS SÃO JOSÉ 01:07.78 01:07.90 3  

7º LUCAS REMOR TUBARÃO 01:08.30 01:08.30 2  

8º LUCAS ZWANG CUNHA BLUMENAU 01:09.04 01:09.04 1  

9º ANDRE FELIPE MALICESKI FLORIANÓPOLIS 01:09.44 01:09.44   

10º GUILHERME MENSHHEIN POMERODE 01:09.52 01:09.52   

11º VITOR MATHEUS DALCANALE JARAGUÁ DO SUL 01:09.63 01:09.63   

12º MURILLO RENNAN TAVARES JOINVILLE 01:10.12 01:10.12   

13º RAONI SANTOS CRICIÚMA 01:10.60 01:10.60   

14º PEDRO MATTOSO LAGES 01:10.61 01:10.61   

15º PEDRO MOSER CONCORDIA 01:10.83 01:10.83   

16º RENATO ALMEIDA LAGES 01:11.28 01:11.28   

17º MARCIO CARVALHO TUBARÃO 01:11.74 01:11.74   

18º MICHAEL HOCHHEIN GONÇALVES ITAJAÍ 01:12.04 01:12.04   

19º VALMIR FELIPPE FORMIGARI JARAGUÁ DO SUL 01:13.40 01:13.40   

20º ANDRE FELIPE VENZON BRUSQUE 01:13.91 01:13.91   

21º AUGUSTO MATHEUS ALEXI SÃO BENTO DO SUL 01:14.03 01:14.03   

22º GABRIEL KERBER TESSER CONCORDIA 01:18.46 01:18.46   

23º GUSTAVO DOS SANTOS CHAPECÓ 01:18.83 01:18.83   

24º TOMAS DA SILVEIRA BALESTRIN CHAPECÓ 01:19.86 01:19.86   

25º VINICIUS KNIHS BRUSQUE 01:20.50 01:20.50   

26º ORLANDO TUFI DA SILVA ITAPEMA 01:32.83 01:32.83   

27º GUILHERME AIRTON DOS SANTOS ITAPEMA 01:46.82 01:46.82   

NC EDUARDO AQUILES FISCHER JOINVILLE NC NC   
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PROVA:  100 METROS BORBOLETA FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º MARY CHRISTINE SOUZA ITAJAÍ 01:10.39 01:07.06 9  

2º SABRINA ZANOTTO FLORIANÓPOLIS 01:08.07 01:07.48 7  

3º ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER JARAGUÁ DO SUL 01:08.60 01:07.95 6  

4º ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS ITAPEMA 01:07.92 01:08.06 5  

5º LETICIA ZECH ITAJAÍ 01:09.04 01:08.95 4  

6º FERNANDA CRISTINA DROLSHAGEN JOINVILLE 01:10.61 01:10.07 3  

7º CAMILA MORAES LAGES 01:11.18 01:11.18 2  

8º MILENA LUEBKE VILASBOAS SÃO BENTO DO SUL 01:13.23 01:13.23 1  

9º ANA BEATRIZ SILVA IGNACIO CRICIÚMA 01:13.75 01:13.75   

10º AMANDA SANTOS GUIMARAES FLORIANÓPOLIS 01:15.67 01:15.67   

11º JULIA CAROLINA LOCATELLI MAJESKI CONCORDIA 01:17.17 01:17.17   

12º MICHELE HONORATO CRICIÚMA 01:19.43 01:19.43   

13º GABRIELA BERNARDI CONCORDIA 01:21.05 01:21.05   

14º ANNA LETICIA DA SILVA COSTA JARAGUÁ DO SUL 01:22.04 01:22.04   

15º JESSICA DA ROSA CERILO TUBARÃO 01:25.00 01:25.00   

 

 

PROVA:  100 METROS BORBOLETA MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º FERNANDO ROTHBARTH VIEK BLUMENAU 00:54.97 00:54.10 9  

2º LEONARDO GUEDES FLORIANÓPOLIS 00:56.51 00:55.17 7  

3º DANIEL LACERDA DE JESUS CONCORDIA 00:56.47 00:56.19 6  

4º LEANDRO ROSA FLORIANÓPOLIS 00:57.57 00:56.74 5  

5º MAURI ROSOLEN ITAJAÍ 00:57.67 00:57.24 4  

6º RENATO FLORES ITAJAÍ 00:55.84 00:58.61 3  

7º BRUNO HENRIQUE SCHMIDT WEBER ITAPEMA 00:58.50 00:58.50 2  

8º BRUNO VEDANA CONCORDIA 00:58.96 00:58.96 1  

9º VINICIUS SANTOS CRICIÚMA 00:59.48 00:59.48   

10º PAULO ERNESTO HORST JOINVILLE 00:59.53 00:59.53   

11º VITORIO GIACOMO S.  ETIARENAS BLUMENAU 00:59.61 00:59.61   

12º CASSIANO DE SOUZA BENEDETTI TUBARÃO 01:02.42 01:02.42   

13º LUIGI BOFF JOINVILLE 01:02.45 01:02.45   

14º GUSTAVO PAULINO KALFELD CRICIÚMA 01:03.49 01:03.49   

15º ANDRE FELIPE VENZON BRUSQUE 01:04.32 01:04.32   

16º IGOR FARIA QUANDT SÃO JOSÉ 01:05.27 01:05.27   

17º VINICIUS DA CRUZ JARAGUÁ DO SUL 01:07.51 01:07.51   

18º GABRIEL SIDNEI SCHUTZLER SÃO BENTO DO SUL 01:07.99 01:07.99   

19º JONATHAN WITKOSKY JARAGUÁ DO SUL 01:08.04 01:08.04   

20º VITOR DIONISIO MULLER TUBARÃO 01:08.97 01:08.97   

21º VINICYUS BERDIAN MONTEIRO CHAPECÓ 01:12.05 01:12.05   

22º BRUNO ARRUDA LEITE LAGES 01:14.27 01:14.27   

23º  DIEGO FUGAZZA BRUSQUE 01:30.97 01:30.97   

DQL FERNANDO STEIMETZ CHAPECÓ DQL DQL   

DQL GUILHERME HULSE SÃO JOSÉ DQL DQL   
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PROVA:  50 METROS LIVRE FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º CAROLINA BERGAMASCHI JOINVILLE 00:25.72 00:25.56 12 R 

2º MARY CHRISTINE SOUZA ITAJAÍ 00:26.06 00:26.04 7  

3º FLAVIA MUZIKA BILSLAND JOINVILLE 00:26.76 00:26.51 6  

4º FATIMA BEATRIZ LAURINDO CRICIÚMA 00:26.89 00:26.55 5  

5º MARIANA NUNES CIELUSINSKI ITAJAÍ 00:27.16 00:27.07 4  

6º ELOISA DRAPZINSKI BLUMENAU 00:27.40 00:27.64 3  

7º HELENA GSCHWENDTNER FLORIANÓPOLIS 00:27.54 00:27.54 2  

8º JESSICA CANOFRE CHAPECÓ 00:28.04 00:28.04 1  

9º MIRELA VALLE DA SILVA LAGES 00:28.23 00:28.23   

10º JULIA LANSER BLUMENAU 00:28.36 00:28.36   

11º MARINA FRUCTUOZO JARAGUÁ DO SUL 00:28.37 00:28.37   

12º ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER JARAGUÁ DO SUL 00:28.50 00:28.50   

13º GABRIELA DO NASCIMENTO PIRES LAGES 00:28.65 00:28.65   

14º ARIANE ROCHA CRICIÚMA 00:28.65 00:28.65   

15º SAMANTA JAQUELINE MORETTI ITAPEMA 00:28.68 00:28.68   

16º MARIA LUIZA BARON BRUSQUE 00:28.78 00:28.78   

17º GABRIELA LIMA GUIMARAES CHAPECÓ 00:28.80 00:28.80   

18º BARBARA CAVALHEIRO LOCKS FLORIANÓPOLIS 00:28.83 00:28.83   

19º JESSICA BARD SÃO BENTO DO SUL 00:29.30 00:29.30   

20º MARIOM ISCARI BUSE POMERODE 00:29.35 00:29.35   

21º NADIA DALMOLIN BRUSQUE 00:29.58 00:29.58   

22º JULIA SIMIONI CONCORDIA 00:29.80 00:29.80   

23º JULIA SILVA CONCORDIA 00:29.94 00:29.94   

24º CRISTINE ERTEL SÃO JOSÉ 00:30.08 00:30.08   

25º MARIA MANUELA DOS SANTOS SÃO JOSÉ 00:31.66 00:31.66   

26º LUIZA CARAÇA SCHNEIDER ITAPEMA 00:33.91 00:33.91   

 

PROVA:  50 METROS LIVRE MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º GUILHERME ROTH DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 00:23.17 00:22.49 9  

2º DANIEL ORZECHOWSKI JOINVILLE 00:22.79 00:22.63 7  

3º VINICIUS KLEINERT ITAJAÍ 00:23.05 00:22.85 6  

4º RICARDO MORINI FLORIANÓPOLIS 00:23.02 00:22.93 5  

5º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA 00:22.59 00:23.03 4  

6º THALES AMORIM TUBARÃO 00:23.30 00:23.62 3  

7º EDUARDO SEEGER DUARTE CRICIÚMA 00:23.33 00:23.33 2  

8º ARAMIS WAGNER ITAJAÍ 00:23.41 00:23.41 1  

9º ALEXANDRE MOSER FACCIN BLUMENAU 00:23.76 00:23.76   

10º VINICIUS DE SOUZA VOLPATO TUBARÃO 00:23.88 00:23.88   

11º PEDRO MOSER CONCORDIA 00:24.19 00:24.19   

12º JOSÉ ROBERTO VAZ GUIMARÃES NETO SÃO JOSÉ 00:24.39 00:24.39   

13º GUILHERME JOSE M. FONTANELLA SÃO JOSÉ 00:24.43 00:24.43   

14º DANIEL LACERDA DE JESUS CONCORDIA 00:24.56 00:24.56   

15º FELIPE PAGEL BLUMENAU 00:24.62 00:24.62   

16º GUSTAVO FLORES BERNARDES JOINVILLE 00:24.62 00:24.62   

17º VINICIUS PAOLI BRUSQUE 00:25.90 00:25.90   

18º VITOR MATHEUS DALCANALE JARAGUÁ DO SUL 00:26.07 00:26.07   

19º MATHEUS WESTPHAL LAGES 00:26.34 00:26.34   

20º GABRIEL MEURER LAGES 00:26.49 00:26.49   

21º BRUNO CADORE BRUSQUE 00:26.85 00:26.85   

22º VINICIUS DA CRUZ JARAGUÁ DO SUL 00:28.00 00:28.00   

23º AUGUSTO MATHEUS ALEXI SÃO BENTO DO SUL 00:28.02 00:28.02   

24º LUCAS BENELLI CHAPECÓ 00:28.27 00:28.27   

25º CASSIANO BERNARDO OLIVEIRA CHAPECÓ 00:29.52 00:29.52   

26º BRUNO DE CASTRO SALGADO ITAPEMA 00:30.72 00:30.72   

27º GUILHERME HUMBERTO MENDES ITAPEMA 00:35.63 00:35.63   
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PROVA:  200 METROS MEDLEY FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º JULIA VOLKMANN BLUMENAU 02:28.55 02:18.40 12 R 

2º DJENYFER ARNOLD FLORIANÓPOLIS 02:28.76 02:22.30 7  

3º ANDRESSA ZECHNER FLORIANÓPOLIS 02:29.00 02:26.78 6  

4º AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 02:29.32 02:27.32 5  

5º ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI JOINVILLE 02:28.69 02:27.53 4  

6º BARBARA BENK ITAJAÍ 02:31.06 02:30.84 3  

7º TANITY AMORIN ITAJAÍ 02:32.74 02:32.74 2  

8º THAIS TIEGS CRICIÚMA 02:33.52 02:33.52 1  

9º CAMILA CORREA JOINVILLE 02:34.25 02:34.25   

10º ALESSANDRA PEREIRA SÃO BENTO DO SUL 02:36.81 02:36.81   

11º ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS ITAPEMA 02:41.00 02:41.00   

12º MARINA NEVES LAGES 02:42.19 02:42.19   

13º ANANDA VOLTOLINI BRUSQUE 02:44.42 02:44.42   

14º TAMIRES GENTIL BLUMENAU 02:45.69 02:45.69   

15º BRUNA PICCOLI JARAGUÁ DO SUL 02:46.74 02:46.74   

16º ANA BEATRIZ SILVA IGNACIO CRICIÚMA 02:46.91 02:46.91   

17º JULIANA MARA PERSIKE SÃO JOSÉ 02:47.32 02:47.32   

18º JULIA CERUTTI POMERODE 02:47.61 02:47.61   

19º LAYNA EDUARDA RHODE JARAGUÁ DO SUL 02:49.52 02:49.52   

20º CAROLINE DE FAVERI TUBARÃO 03:07.33 03:07.33   

 

PROVA:  200 METROS MEDLEY MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º DAVI SCAPIN CADORE ITAJAÍ 02:09.63 02:04.10 9  

2º FERNANDO PROCHNOW FLORIANÓPOLIS 02:08.88 02:05.87 7  

3º EDUARDO JUNKES JARAGUÁ DO SUL 02:10.06 02:06.33 6  

4º BRIAN LORO FLORIANÓPOLIS 02:09.80 02:07.12 5  

5º MAURI ROSOLEN ITAJAÍ 02:10.27 02:09.64 4  

6º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA 02:09.45 02:12.02 3  

7º LUCAS REMOR TUBARÃO 02:11.41 02:11.41 2  

8º LUCA RIETH CRICIÚMA 02:11.83 02:11.83 1  

9º GUILHERME HERKENHOFF BLUMENAU 02:12.48 02:12.48   

10º FELIPE CORREA JOINVILLE 02:13.13 02:13.13   

11º MURILLO RENNAN TAVARES JOINVILLE 02:17.45 02:17.45   

12º LEONARDO AUGUSTO METZGER SÃO BENTO DO SUL 02:18.65 02:18.65   

13º VITOR AUGUSTO SCHLUHN BLUMENAU 02:18.68 02:18.68   

14º MIDYA PAULO OLIVEIRA ANDRADE SÃO JOSÉ 02:20.27 02:20.27   

15º LUAN ANDREI KAESTNER JARAGUÁ DO SUL 02:22.32 02:22.32   

16º GABRIEL SIDNEI SCHUTZLER SÃO BENTO DO SUL 02:28.77 02:28.77   

17º IGOR FARIA QUANDT SÃO JOSÉ 02:29.03 02:29.03   

18º PEDRO MATTOSO LAGES 02:30.61 02:30.61   

19º TOMAS DA SILVEIRA BALESTRIN CHAPECÓ 02:40.40 02:40.40   

20º GUILHERME CARNIEL LAGES 02:40.95 02:40.95   

21º LUCAS GABRIEL ULLRICH BRUSQUE 02:42.53 02:42.53   

22º MATEUS APOLINARIO CHAPECÓ 02:43.26 02:43.26   

23º  ARTUR FAVERA TUBARÃO 02:47.06 02:47.06   
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PROVA:  REV. 4 X 200 METROS LIVRE FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º 

MARIANA NUNES CIELUSINSKI 
MARY CHRISTINE SOUZA 
BARBARA BENK 
TANITY AMORIN 

ITAJAÍ  08:45.01 18 

 

2º 

HELENA GSCHWENDTNER 
ANDRESSA ZECHNER 
AMANDA SANTOS GUIMARAES 
DJENYFER ARNOLD 

FLORIANÓPOLIS  08:49.25 14 

 

3º 

JULIA VOLKMANN 
FERNANDA LOPES 
JULIA LANSER 
ELOISA DRAPZINSKI 

BLUMENAU  08:56.01 12 

 

4º 

FLAVIA MUZIKA BILSLAND 
CAMILA CORREA 
FERNANDA CRISTINA DROLSHAGEN 
JUNQUEIRA 
ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI 

JOINVILLE  08:59.66 10 

 

5º 

VIRGINIA DE ALMEIDA SANTOS 
ALESSANDRA PEREIRA 
MILENA LUEBKE VILASBOAS 
AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 

SÃO BENTO DO SUL   09:09.13 8,00 8  

6º 

ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 
ANA CAROLINA PASSOS 
LAYNA EDUARDA RHODE 
MARINA FRUCTUOZO 

JARAGUÁ DO SUL  09:13.79 6 

 

7º 

FATIMA BEATRIZ LAURINDO 
VANESSA BERARDINELLI 
ARIANE ROCHA 
JANARA MARQUES SOUZA 

CRICIÚMA  09:17.46 4 

 

8º 

MIRELA VALLE DA SILVA 
MARINA NEVES 
CAMILA MORAES 
ANA CLARA SOARES INDALENCIO 

LAGES  09:39.03 2 

 

9º 

CRISTINE ERTEL 
ALINE BISSONI ALARCON 
JULIANA MARA PERSIKE 
MARIA MANUELA DOS SANTOS 

SÃO JOSÉ  09:44.93  

 

10º 

JULIA SILVA 
JULIA SIMIONI 
GABRIELA BERNARDI 
JULIA CAROLINA LOCATELLI MAJESKI 

CONCÓRDIA  10:05.13  
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PROVA:  REV. 4 X 200 METROS LIVRE MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º 

MAURO HENRIQUE FERNANDES 
LEONARDO SCHILLING 
JOAO BENEDET 
EDUARDO SEEGER DUARTE 

CRICIÚMA  07:33.63 18 

 

2º 

THIAGO STANKE 
RENATO FLORES 
VINICIUS KLEINERT 
DAVI SCAPIN CADORE 

ITAJAÍ  07:33.84 14 

 

3º 

LEONARDO GUEDES 
RICARDO MORINI 
GUILHERME ROTH DOS SANTOS 
FERNANDO PROCHNOW 

FLORIANÓPOLIS  
07:38.28 

12 

 

4º 

OTAVIO AZEVEDO 
GUILHERME HERKENHOFF 
VITOR AUGUSTO SCHLUHN 
ALEXANDRE MOSER FACCIN 

BLUMENAU  07:52.55 10 

 

5º 

LUIS MIRANDA 
PEDRO MOSER 
DANIEL LACERDA DE JESUS 
BRUNO VEDANA 

CONCÓRDIA  08:04.41 8  

6º 

JOSÉ ROBERTO VAZ GUIMARÃES NETO 
MOACYR GUEDES JR 
GUILHERME HULSE 
MARCELO KETTERMANN 

SÃO JOSÉ  08:06.42 6 

 

7º 

LUIGI BOFF 
MURILLO RENNAN TAVARES 
GUSTAVO FLORES BERNARDES 
FELIPE CORREA 

JOINVILLE  08:13.69 4 

 

8º 

EDUARDO JUNKES 
JONATHAN WITKOSKY 
LUAN ANDREI KAESTNER 
VITOR MATHEUS DALCANALE 

JARAGUÁ DO SUL  08:24.86 2 

 

9º 

PEDRO MATTOSO 
BRUNO ARRUDA LEITE 
MATHEUS WESTPHAL 
GABRIEL MEURER 

LAGES  08:53.05  

 

10º 

VITOR DIONISIO MULLER 
GABRIEL CAJASEIRA 
JOAO VYCTOR SEBASTIAO SILVA 
ARTUR FAVERA 

TUBARÃO  09:07.30  

 

11º 

VINICIUS PAOLI 
ANDRE FELIPE VENZON 
BRUNO CADORE 
LUCAS GABRIEL ULLRICH 

BRUSQUE  09:10.38  

 

12º 

BRUNO SFREDO 
MATEUS APOLINARIO 
VINICYUS BERDIAN MONTEIRO 
LUCAS BENELLI 

CHAPECÓ  
09:18.72 
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1º JOINVILLE 6 5 7 16 21 13 16 3 18 4 10 119

2º FLORIANÓPOLIS 7 9 7 6 14 15 8 7 2 13 14 102

3º ITAJAÍ 3 13 2 12 1 13 11 5 18 78

4º BLUMENAU 12 7 12 10 3 12 12 68

5º SÃO BENTO DO SUL 7 3 7 4 9 6 1 5 8 50

6º CRICIÚMA 10 8 1 5 1 4 29

7º JARAGUÁ DO SUL 1 2 1 6 6 6 22

8º CHAPECÓ 6 7 1 14

9º SÃO JOSÉ 4 3 2 2 11

10º LAGES 2 2 2 6

11º ITAPEMA 1 5 6

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - NATAÇAO FEMININO
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1º FLORIANÓPOLIS 13 14 14 5 18 11 9 12 14 12 12 134

2º CRICIÚMA 7 6 12 12 16 6 6 4 18 87

ITAJAÍ 7 4 3 7 14 4 7 7 7 13 14 87

4º BLUMENAU 3 6 10 3 5 9 10 46

5º JOINVILLE 6 8 7 6 7 4 38

6º SÃO JOSÉ 1 4 4 8 6 23

7º CONCÓRDIA 2 2 3 7 8 22

8º TUBARÃO 4 2 8 2 3 2 21

9º JARAGUÁ DO SUL 6 6 2 14

10º SÃO BENTO DO SUL 7 7

11º ITAPEMA 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - NATAÇAO MASCULINO
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1º FLORIANÓPOLIS 2 5 1 6 2 2 8 7 3

2º JOINVILLE 4 2 3 2 2 4 4 5

3º BLUMENAU 3 1 1 1 4 0 2

4º ITAJAÍ 2 2 2 1 5 1 3 7 3

5º CRICIÚMA 1 3 2 2 3 2 3

6º SÃO BENTO DO SUL 1 1 0 1 1

CHAPECÓ 1 1 0 1 1

8º JARAGUÁ DO SUL 1 2 0 0 3

9º CONCÓRDIA 1 0 0 1

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/11/2012 – SEXTA FEIRA 
Local: Piscina do Complexo Esportivo do SESI – Blumenau 

 
 
 

Aquecimento 8 horas – 9 horas 

Eliminatórias 9 horas 

Aquecimento 15 horas – 16 horas 

Finais 16 horas 

 
Prova III Etapa Eliminatória/Final Naipe  

23ª  800 M LIVRE FEM 

24ª  100 M LIVRE MASC 

25ª  100 M LIVRE FEM 

26ª  200 M BORBOLETA MASC 

27ª  200 M BORBOLETA FEM 

28ª  100 M COSTA MASC 

29ª  100 M COSTA FEM 

30ª  1.500 M LIVRE MASC 

31ª  4X100 M ESTILOS FEM 

32ª  4X100 M ESTILOS MASC 

 
 


